
Příloha č. 1 k zápisu ze zasedání ZMČ Praha-Újezd č. 16/2024 ze dne 24. 1. 2024 
 

 

Úřad městské části 

Kateřinské náměstí 465 

CZ 149 00 Praha 4 

Tel./fax: +420 272 690 545, 272 690 692 

IČ: 00 24 17 84 

e-mail: info@praha-ujezd.cz 

www.praha-ujezd.cz 

 

 

Zuzana Šťástková 
 

 

Praha dne 10. 1. 2024                               č. j.: 02083/2023                    vyřizuje: Pitrmanová 

 

Odpověď na petici za znovuzvolení ředitele Tomáše Kunsta do funkce ředitele 

 

Vážená paní Šťástková, 

Vážení petenti, 

jako starosta, vykonávající pravomoci rady městské části, plním úkoly zřizovatele spočívající ve 

jmenování a odvolání ředitelů právnických osob, které jsou zřízeny městskou částí. Na základě 

podané Petice za znovuzvolení ředitele Tomáše Kunsta do funkce ředitele ze dne 21. 12. 2023 vám 

sděluji, že konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelky Základní školy Formanská již proběhlo a 

bylo ukončeno. Dne 25. 9. 2023 bylo zveřejněním na úřední desce konkursní řízení vyhlášeno. 

Samotný konkurs byl zahájen posuzováním vhodnosti uchazečů v řízeném rozhovoru dne 14. 12. 

2023 a ukončen stejného dne, kdy tajemník komise předal zřizovateli (starostovi) Zápis z druhého 

jednání konkursní komise na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy Formanská, 

příspěvková organizace, ve kterém konkursní komise přijala následující usnesení: 

„V souladu s ustanovením § 5 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a 

konkursních komisích, ve znění vyhlášky č. 107/2019 Sb., se konkursní komise usnesla, že uchazeči 

splňují předepsané podmínky a konkursní komise na svém jednání navrhla jako vhodného 

kandidáta na místo ředitele/ředitelky Základní školy Formanská, příspěvková organizace – Mgr. 

Helenu Patákovou a Mgr. Tomáše Kunsta. 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a 

konkursních komisích, ve znění vyhlášky č. 107/2019 Sb., se konkursní komise usnesla na pořadí 

uchazečů: 

1. Mgr. Helena Patáková 

2. Mgr. Tomáš Kunst“. 

Rozhodl jsem se akceptovat doporučení konkursní komise a dne 9. 1. 2024, s účinností od 1. 3. 2024, 

jsem do funkce ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Formanská jmenoval Mgr. Helenu 

Patákovou.  



Příloha č. 1 k zápisu ze zasedání ZMČ Praha-Újezd č. 16/2024 ze dne 24. 1. 2024 
 

 

Pan ředitel Mgr. Tomáš Kunst byl o jmenování nové ředitelky osobně informován na předem 

svolané schůzce dne 9. 1. 2024, na které byl dále požádán o předání agendy spojené s výkonem 

pracovního místa ředitele.  

Další informace týkající se důvodů vyhlášení konkursního řízení a jeho samotného průběhu jsou 

k dispozici na webových stránkách městské části, a to konkrétně: 

https://praha-ujezd.cz/informace-ke-konkursnimu-rizeni-na-reditele-reditelku-zakladni-skoly-

formanska/ 

https://praha-ujezd.cz/informace/283-2/rok-2023/ 

https://praha-ujezd.cz/navrh-koncepce-rizeni-a-rozvoje-skoly/ 

 

Dále vám sděluji, že s obsahem petice, včetně tohoto vyjádření, seznámím členy Zastupitelstva MČ 

Praha-Újezd na pravidelném zasedání konaném dne 24. 1. 2024 v zasedací místnosti hasičské 

zbrojnice, Nad Statkem 580, Praha 4. 

 

 

S pozdravem 

                                                                                                          Václav Drahorád 

                                                                                                          starosta městské části 

                

 

 

 

 
 

https://praha-ujezd.cz/informace-ke-konkursnimu-rizeni-na-reditele-reditelku-zakladni-skoly-formanska/
https://praha-ujezd.cz/informace-ke-konkursnimu-rizeni-na-reditele-reditelku-zakladni-skoly-formanska/
https://praha-ujezd.cz/informace/283-2/rok-2023/
https://praha-ujezd.cz/navrh-koncepce-rizeni-a-rozvoje-skoly/

